ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      25.05.2023                                                                                                       85-РГ

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений

гражданской обороны в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», планом основных мероприятий Асбестовского городского округа

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2023 год, утвержденным распоряжением главы Асбестовского городского округа

от 27.12.2022 № 152-РГ, руководствуясь статьей 27 Устава Асбестовского городского

округа:

1. Провести на территории Асбестовского городского округа смотр-конкурс

на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в 2023 году

(далее – смотр-конкурс ЗС ГО) в период с 01 июня по 20 июня 2023 года в отношении

убежищ с учетом их вместимости, разделенных на следующие группы:

I группа – убежища вместимостью до 150 человек;

II группа – убежища вместимостью от 150 до 600 человек;

III группа – убежища вместимостью от 600 человек и более.

2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса ЗС ГО

(прилагается).

3. Первому заместителю главы Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьяновой:

1) организовать проведение смотра-конкурса ЗС ГО на территории

Асбестовского городского округа в соответствии с планом основных мероприятий

Асбестовского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденным распоряжением

главы Асбестовского городского округа от 27.12.2022 № 152-РГ;

2) обеспечить в срок до 30 июня 2023 года направление в Главное управление

МЧС России по Свердловской области результатов проведения смотра-конкурса ЗС ГО

с приложением протоколов проверки состояния ЗС ГО, акта об итогах смотра-конкурса

ЗС ГО и фотоматериалов, отражающих реальное состояние ЗС ГО.

4. Разместить настоящее распоряжение в сетевом издании в сети «Интернет»

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                 Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/

2

Приложение

к распоряжению главы

Асбестовского городского округа

от 25.05.2023 № 85-РГ

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание защитных

сооружений гражданской обороны в 2023 году

Кирьянова

Лариса Ивановна

Первый заместитель главы Асбестовского городского

округа, председатель комиссии

Рыкова

Татьяна Владимировна

специалист отдела по защите населения и территорий

Асбестовского городского округа от чрезвычайных

ситуаций Муниципального бюджетного учреждения

Асбестовского городского округа «Центр спасения»,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Криничная

Марина Владимировна

заместитель директора - начальник отдела по защите

населения и территорий Асбестовского городского округа

от чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного

учреждения Асбестовского городского округа «Центр

спасения»

Кутарев

Евгений Валерьевич

начальник отдела общественной безопасности,

гражданской обороны и мобилизационной работы

администрации Асбестовского городского округа

Пустотин

Александр Дмитриевич

директор Муниципального бюджетного учреждения

Асбестовского городского округа «Центр спасения»